REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I TIRANES

Nr. 76, daté 01.07.2024

VENDIM

KOMISIONI INSTITUCIONAL 1 ZGJEDHJEVE

PER SHPALLJEN E KANDIDATEVE FITUES TE ZGJEDHIEVE
PEER ANETAR TE SENATIT AKADEMIK TE UT-SE,
PERSONEL AKADEMIK ME KOHE TE PLOTE

&

Bazuar né Ligjin Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté
, dhe neni 37; Rregulloren “Pér organizimin e zgjedhjeve pér
autoritetet drejtuese dhe Senatin Akademik né Universitetine Tiranés™, dats 10.02.2020, neni 39; rezultatin
pérfundimtar t& votimeve n& t8 gjitha njésité e Universitetit t& Tiran&s, si dhe n€ vijim t& Vendimit nr. 74,
¢ drejtuesit t& njésisé kryesore daté
21.06.2026 t&8 KZFSHN-s&, Komisioni Institucional i Zgjedhjeve t& UT-sé:

né Republikén e Shqipérisé”, neni 36, pika 7

dat& 26.06.2024 t& KIZ-t 18 UT-s& dhe Vendimit pér shpalljen fitues t

VENDOSI

1. Té shpallé fitues kandidatét pér anétar t& Senatit Akademik t& UT-s&, personel akademik me kohé
té plots, né& njésité kryesore t& UT-s&:

Fakulteti i Drejtésisé

Nr. Emér Atési Mbiemér Titulli / Grada
1 Lirime Kamber Cukaj Prof. Asoc. Dr.
2. Jonad Petrit Bara Prof. Asoc. Dr.
3. | Kestrin Sotir Katro Prof. Dr.

4 Nadia Skénder Peto Prof. Asoc. Dr.

, ' Fakulteti i Ekonomisé

Nr. Emér Atési Mbiemér Titulli / Grada
1. | Valentina Abedin Sinaj Prof. Dr.

2. Brikena Lytfi Leka. Prof. Asoc. Dr.
3 Arjan Kamber Qefalia Prof. Asoc. Dr.
4 Soana Sokrat Jaupllari Prof. Asoc. Dr. -

Fakulteti i Historis¢ dhe i Filologjisé

Nr. Emér Atési Mbiemér Titulli / Grada
1 Persida Petrit Asllani Prof. Dr.
2. Sezai Feta Rokaj Prof. Dr.
3. | Valentina Pandi Duka Prof. Dr.
4 Sokol Bahri Axhemi Prof. Dr.




